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I Aviso de Movimento - Pagamento de empenho |
Data de Movimento: 10/03/2017 Sequéncia: 946143

Sequéncia estornada:
Empenho: 514/2017 Aviso de Liquidagdo: 945325 Ordem de Pagamento:

Orgdo Orcam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAC
Despesa: 421 - Aplicagbes Diretas Valor: RS 641.915,95
Etemento: 32 - Outros Seyvigos de Tercelros — Pessoa Juridica
Detalhamento: 26 - servicos de transporte escolar
Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéndias Educacgdo - MDE 1d-Uso: 0.1.01
Importa este movimento o valor de: seiscentos e quarenta e um mil & novecentos e quinze reais e noventa e cinco centaves
Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME
Endereco: EST, DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAQ

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CPF/CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/C:

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAQ DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO
TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E
DOS TECNICOS DE ENSING QUE REALIZAM VIS[TACGES DIARIAS ADS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONALS E ATIVIDADES EVENTUAIS
JEXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAQ.
Conta contabil: 7 - BB - 32.356-X {Movimentao)

Categoria bancéaria: 104 - Lancamento Avisado Documento bancario: 031316

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor|Documento fiscal Yalor
Nota Fiscal - 4370 - 09/03/2017 R$ 698.795,74
Movimentos Contibels

Débltos Créditos
Patrimoniat Patrimontal
2.1,3.1.1.0£.95.01 - Fomecedores a Pagar do Exercicio 641.915,95! 7 - 1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCC DO BRASIL 641.915,95
Orgamentario Qrcamentaric
6.2.2.1.3.03 - CREDITC EMPENHADOC LIQUIDADD A PAGAR 641.915,95 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADG PAGD 641.915,95
6.2.2.5.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADDS A PAGAR 641.915,55 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 541.915,95
Controle Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAGAD 641.915,95 | 6.2.1.1.9 - DISPONIBILIDADE POR DESHNAdo DE RECURSOS 641.915,95

Histérico: 94004 - Pagamento de Empenhe Orcamentério

Complemento: PAG'I(;? ATRAVES DE DEBITO EM CONTA- LOCASERY - TRANSPORTE ESCOLAR - DOC - 031316 - C/C 32356-X - BB. CONFORME AVISO
BANCARIOC ANEXO.
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’%g‘ mhn:?; wM.Essan.:msod:.u:otm-mne-,w?) Ry e Usuério: EDUARDO ARRAES che di:xl:-:?ga:go - Nig.'iT
I Aviso de Movimento - Subempenho |
Emissao: 09/03/2017 Namero: 2
Empenho: 514/2017
Vencimento: 09/03/2017 Aviso de liquidagao: 945325
Especificagao Processo Licitatorio
Espécie: Global Modalidade: 7 - Dispensa por Justificativa
Categoria: Comum Namero: 000012017
Autorizacdo:
Classificagdo Institucional, Funcional e Programatica
Orgao Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO Agao: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ Despesa: 421 - 3.3.90.00.00 - AplicagGes Diretas
Fungdo: 12 - Educacdo Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Subfuncgao: 361 - Ensino Fundamental Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Programa: 3738 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE

Importa este documento o valor de: seiscentos e noventa e oito mil e setecentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos

Favorecido

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGCOES E SERVIGOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAQ

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: Cj/c:

Objeto Resumido

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AQ TRANSPORTE DE ALUNOS
DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM
VISITACOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS JEXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS
DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

Complemento

LIQUIDACAO DE EMPENHO REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM VISITACOES
DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS DO
EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. CONTRATO N.005/2017. CI N.281/2017 REF AQ PERIODO DE
13/02/2017 A 24/02/2017.

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor| Documento fiscal Valor
Nota Fiscal - 4370 - 09/03/2017 R$ 698.795,74

Retencoes efetivadas -
479 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza R$ 34.939,79 V480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Qutros Rendi R$ 10.481,93 v L
482 - Transferéncia Instituicdo Privada R$ 6.987,95 | 107 - INSS - Prestador de Servicos Pessoa Juridica a Recolher RS 4.470,12 \/

Valor deste documento: R$ 698.795,74

Total retido: R$ 56.879,79

VALOR LfQUIDO: / R$ 641.915,95

Responsavel pela Liquidacdo J

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Sub Empenho, Liquidado nos termos da Lei 4,320, Art. 63. ™~

Datar 4 Lo, Z
Assinatura/Auperizada
Recibo Vi
Recebi a importéncia acima processada:
Data: __ 4 Recebedor: l/ CPF:
Tesouraria
Pagamento Efetuado:
Cheque n°.: ﬂfa; )(J Conta Corrente: ; 23 j-é * : ‘f
Tesoureiro A
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Cl n2 281/2017 - Diretoria de Administracdo e Finangas

Petrolina-PE, 07 de Margo de 2017.
Para: LUCIVANE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

De: MAEVE MELO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Assunto: Liquidagdo — LOCASERV — LOCAC@ES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2 02.694.924/0001-60.
Senhora Secretaria,

Solicito - vos, autorizar a emissdo Nota de liquidacdo e efetuar pagamento com o valor abaixo
especificado em nome da empresa LOCASERV - LOCAGOES E SERVICOS LTDA, CNPJ Ne
02.694.924/0001-60, referente a prestacdo de servicos de transporte escolar, destinado ao transporte
de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino e da Rede Estadual conveniada com este
municipio e dos técnicos de Ensino que realizam visitagdes didrias aos estabelecimentos educacionais e
atividades eventuais/extracurriculares, no periodo de 13/02/2017 a 24/02/2017.

CONT. n2 005/2017 — Empenho global: 514/2017.

Unidade Orgamentaria: 5.100

Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

Valor: RS 698.795,74 (seiscentos e noventa e oito mil setecentos e noventa e cinco reais e setenta e
quatro centavos).

Atenciosamente, P )

: M 2
| s Santos F

unicipal de Educagao ' W\
Port. 054/2017 LA Zl ;

Secretari

Secretaria Municipal de Educacao
Av. Guararapes, 2288 - CEP 56.302-905- Centro — Petrolina/PE - Fones: (87) 3862-9214/9216
Av. 31 de Margo S/N — Centro de Convengdes Senador Nilo Coelho — (2° Piso) — Centro — Petrolina/PE
CEP 56.300-000 — Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 9050
CNPJ: 10.358.190/0001-77
seducpetrolina@hotmail.com







) - ) N° da Nota 'N° da Substituida
PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES 000004370
'NOT A- SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA DatalHora de Emissao T
51 5Y NOTA GUARARAPES - NFS-e 06/03/2017 as 17-44:34 FEV/2017
- _ — Codigo de Verificacao Data Prest. de Servigo I
AQLV17918 24/02/2017
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ: 02.694.924/0001-60 Inscricao Municipal: 945.239-7

Razao Social: LOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA
Endereco: EST DA BATALHA 2118 54315-570 JARDIM JORDAO

Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES  JF: PE
Telefone: 81-33416422 E-mail: laurentscontador@ig.com.br
| ﬁ 7 _ TOMADOR DE SERVICOS
| }ﬂlc;m.é;azio Social: R PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
CPF/CNPJ/IPAS: 10.358.190/0001-77 Inscrigao Municipal:
' Endereco: AVENIDA GUARARAPES 2114 56302905 CENTRO
Municipio: PETROLINA UF: PE
Telefone: E-mail:
—— — S ;

3.03- l'.océ:;.ao‘ sublocagao, arrendamento direito de Eassagem ou permiss&o de uso, compartiinado ou ndo, de ferrovia, redovia, postes, cabos. dutos e condutos de qualquer natureza

[ TEm | ~ DESCRICAD QUANT. |VLR. UNITARIO| VALOR TOTAL

[ |REFERENTE PRESTAGAG DE SERVICOS DE TRANSPORTE COM VEICULO, COMBUSTIVEL EMOTORISTA  —

I PITRANSPORTE DE ESTUDANTES, NO PERIODO DE 13/02/2017 A 24/02/2017, NO PERIODO DE 13/02/2017 A 1.0 698.795,74 69879574
| 2410212017 10 (DEZ) DIAS LETIVOS - CONTRATO N ° 005/2017 - R TOTAL DA MAQ DE OBRA - R$ 135,

1 VALOR TOTAL DA NFS-e R$: 69879574

|

|| Dedugdes (F-ts)i Base Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Outras Retengdes (R$)
0.00 698.795,74 5,00 34.939,79 ' 0.00

‘rssf(ﬁs)é o |'irey (RS) |[csLL rs) COFINS (R$) PISIPASEP (RS)

i 4‘47'.[},12 0,00 0.00 0,00 0.00 ]

| —
i OUTRAS INFORMAGOES

| Iss Retido na Fonte!

| | HOMOLOGADC
| As informagdes tribulanas acima descrilas atendem ao disposto no art 1° da Lei Federal n® 12.741/2012

R GAMA FILHO ? Qe 7~ :
Portaria 267/ 8 Lau[emjm o Brilo
CPF (MF) §32.017.804-X
Sécio | Admirustrador
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Secretaria Municipal de Educagao

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locacgoes e Servigos Ltda

Periodo: De 13 de Fevereiro de 2017 a 24 de Fevereiro de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE voray | 'POEBE || JOTAL VALOR
on| oo |05 | ome | reeso | orcor | it | "B | omatoe cumommlo oo A | cos
PERIODO PERIODO

020 |Pau Ferro 1 MICRO 162,06 1 162,06 10 162060 205 RS 478,08 RS 478077
030 |Simpatia 1 VAN 0 0 0 0 0,00 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00
031 |Simpatia 1 ONIBUS 154,5 1 154.5 10 1545,00 3,59 RS 554,66 RS 5.546,55
032 |Cristalia 1 ONIBUS 2107 1 2107 10 2107.00 3,04 RS 640,53 RS 6.405.28
033 |Cristalia 1 MICRO 137.14 1 137.14 10 137140 3.32 RS 455,30 RS 4 553.05
034 |Cristalia 1 ONIBUS 156,2 1 156,2 10 1562,00 357 RS 557,63 RS 5576.34
035 |Cristlia 1 MICRO 118,06 ! 118,06 10 1180,60 371 R$ 438,00 RS 4 380,03
036 |Cristalia ! VAN 0 0 0 0 0,00 0,00 RS 0,00 RS 0,00
037 |Baixa Alegre 1 MICRO 1455 1 1455 10 145500 3.19 RS 464,15 RS 4 641,45
038 |Baixa Alegre 1 ONIBUS 137,04 1 137,04 10 1370,40 386 RS 528,97 RS 528974

. 030 |Baixa Alegre 1 MICRO 180,8 1 180,8 10 1808,00 274 R$ 495,39 RS 4.953.92
040 |Ataiho 1 ONIBUS 1827 . 1827 10 1827.00 327 RS 50743 R$ 5.974,29
041 |Atalho 1 MICRO 175,94 i 175,94 10 1750.40 279 RS 490,87 R$ 4.908.73
042 |Ataiho 1 ONIBUS 1892 : 189,2 10 1892,00 321 RS 607.33 R$ 6.073,32




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Secretaria Municipal de Educacao

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locacoes e Servigos Ltda

Periodo: De 13 de Fevereiro de 2017 a 24 de Fevereiro de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE TOTAL GTDE.DE e VALOR
ROTA NOME DA ROTA veicuLos | [EOR0 | FERLESS wecenemn| SERALEE | Lemvosoo | “waroo | (aroml) | SeooALORl ot osaupemiono| %
PERIODO PERIODO
043 |Atalho 1 ONIBUS 236,58 1 236,58 10 2365,80 2,87 R$ 678,98 R$ 6.789,85
044 |Rio Jardim 1 ONIBUS 206,54 1 206,54 10 2065.40 3,07 R$ 634,08 RS 6.340,78
045 |Rio Jardim 1 ONIBUS 139,8 1 139,8 10 1398,00 3.81 R$ 532,64 RS 5 326,38
_ 046 |Rio Jardim 1 MICRO 123,74 1 123,74 10 1237 40 358 R$ 442,99 R$ 4 429,89
047 |Bom Jardim 1 ONIBUS 1516 1 151,6 10 1516,00 363 R$ 550,31 RS 5 503,08
048 |Bom Jardim 1 ONIBUS 139,22 1 139,22 10 1392,20 3,82 RS 531.82 RS 5.318,20
049 |Vila Massangano i MICRO 2511 1 2511 10 2511,00 2,23 R$ 559,95 RS 5.599,53
049 - A |Vila Massangano 1 ONIBUS 185 1 150,66 10 1506,60 325 RS 489,65 R$ 4 896 45
050 |Serrote do Urubu 2 ONIBUS 147.2 1 1472 10 1472,00 3,96 R$ 582,91 RS 5.829,12 02 Veic
051 |Serrote do Urubu 1 VAN 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ,/
052 [Boa Vista 1 VAN 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00
053 |Cruz de Salinas 1 MICRO 165,51 1 165,51 10 1655,10 2,91 RS 481,63 RS 4.816,34
54  |Cruz de Salinas 1 MICRO 173,45 1 173,45 10 1734,50 282 RS 489,13 RS 4.891,29
55 Cruz de Salinas / Atalho i VAN 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Secretaria Municipal de Educacgao

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locagoes e Servigos Ltda

Periodo: De 13 de Fevereiro de 2017 a 24 de Fevereiro de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVIGOS

QTDE. DE TOTAL
QTDE. DE TOTAL VALOR
TIPO DO PERCURSO QTDE DE DIAS GERAL DE |CUSTO/KM VALOR
ROTA NOME DA'ROTA MMWM_%.W VEICULO | (KM/DIARIO) |VIAGENS/DIA m,mﬂﬁ_”_w_m LETIVOS DO KM DO (ATUAL) ou,%_wuqrcﬂﬂ_v.w GLoBALPERIoDo| 9BS:
PERIODO PERIODO

139 |Barra Franca 1 ONIBUS 226,56 1 226,56 10 2265,60 2,93 R$ 663,82 R$ 6.638,21

140 |Rajada 1 ONIBUS 96,8 1 96,8 10 968,00 4,82 R$ 466 58 R$ 4 665,76

141  |Rajada 1 ONIBUS 137,59 1 137,59 10 1375,90 3,85 R$ 529,72 R$ 5.297,22

TOTAL GERAL DO PERIODO P/ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. 202.637 R$ 698.795,74
Vel § € 3CTVigo

Socio / Administrador







Kl
- ' GRF - GUIA DE RECOLHTMENTO DO FGTS
CERADA BEM 07/02/2017 - 13:31:51

FUMGI CF SA28NTA () TEMPD DE 3ERVICD

GEIP SEFIP 8.40
ni U GOCTAL/HOME 02-DO0/ TELEF ORE
LOCASERYV LOCACOES E SERVICCS LTDA {0081)33416422
nEepeny R4-5IMPIES 05-REMUNERAGAD 06-0TDE TRABALHADORES 07 -&LTQUOTA FGTS
612 1 529.898,49 286 g
REL CA-10 RECULHIMENTC 10-THSCRICAC/TIFOL € } 17 -COMPETENCTA S2-DATA OF VALIDARE
150 018080-1 02.694.924/0001-60 01/2017 07/02/2017

RIB SSTTAL LA —FNCARGDS 12-T0TAL A RECOLHER

42.391,87 0,00 42,391, 87

**yALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2017+*

558700004230 918701801700 207601180801 269492400016 AUTENTICACAQ MECANICA

I' E I GRF ~ GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/02/2017 - 13:31:51
FUNON GE GARANTIA (1] TEMPD DE SERVCD

GEIP - SEFIP 8.40

B1ORAZAL ADCTAL/NOME 32 -DDD/TELEFDNE
LOCASERY LOCACGES E SERVICOS LTDA (0081)33416422
S VA 04- SIMPLES 05+ REMUNERACAD 06-QTDE TRABALHADORES C7T-ALIQUOTA FCTS

612 1 529.898,4%9 286 8

SGD RECGLHIMENTO 241D RECOLEIMENTO 1O-INSCRIGADSTIFO( § ) 11-COMPETENCTIA 12-DATA DE VALIBADE
150 018080-1 02.694.924/0001-60 0l/2017 07/02/2017
DA-LEPGSITO ¢ CONTRIE 3CGCIAL 1 4~ENCARGOS 15-TOTAL A RECCLHER
42.391,87 4,00 42.3%91,87

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2017%**

858700004230 918701801700 207601180801 269492400016 AUTENTICACAC MECANTCA

LSRR RN




. S Comprovante de Transagao Bancéria
1’

FGTS
Data da operagio 074021207 - 14h31
Bradesco e controle 410.192.803.875.750.309 | Autenticacdo bancara. 036,403,989

Net Ermnpress

Conta de débito: Agéncia: 291 | Conta: 81147-5 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa. LACASERV LOCACOES E SERVICOES LTDA | CNPJ: 02,694,924/0001-60

Codigo de barras’  85870000423-0 91870180170-0 20760118080-1 26949240001-6
EmpresarOrgao.  FGTS/IGRF CITOMADOR
IDENTIF. EMPRESA. 802694924
CNPJ/CElL  (2.684.924/0001-60
Cod. convémo. G180
Competénca 012017
Dats de validade.  07/02/2017
Data de débitc.  07/02/2017

Valor do pagamento.  R$ 42.391,87

A transacao acima foi realizada por meio do Bradgesco Net Empresa.

O lancaments consta no extrato de Conta-Corrente do diente LACASERY LOCACOES E SERVICOES LTDA . junto a Agéncia 291, da data
de pagamento

Esse documento serve come comprovante de pagamento. Portanto, ele devera ser guardado Juntamente com a guia que onginou ¢
pagamento. para apresentacdo ao{s) Orgaols) fiscalizados, guando solictado.

Autenticagao

SAC - Servigo de  Aid Bradesco Deficiente Augitivo ou de Fala  Cancelamentos. Reclamagdes e Demais telalonss
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 QBO0 722 0098 Informagdes. Atendimenio 24 horas, 7 dias cansulte o site
por sernana. Fale Conosco

Ouvidoria 0800 727 $933  alendimento de segunda a sexta-feira, ¢as 8h as 18h, excetfo ferados




1 .

MINISTERIC DA FAZENDA -~ MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP §.40 TAB. 36.0 DATA: 07/02/2017 HORA:; 13:31:51

3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2119

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGC

LOORSERV LOCRCOES E SERVICOS LTDA

ESTRADA DA BATALHA 2118 SL 02

JARD LM JORDAC 54315-570
JABOATAC BE
(0D81) 33416422

2 - WYENCIMENTO

(U500 EXCLUSIVO INSS)

ATENCAD E VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECCLHIMENTO

3R RECETTA DE VALOR TWERRIOR AC BSTTPULADO EM RESOLUCAOD
PUBRT TCADA PRIO TNSS.A RECEITA QUD RESULTAR VALOR INFERIOR
TEVERA GER ADTOTONADA A CONTRIBUICES OU IMPGRTANCTA

CORRESPONDFNTE NOS MESES SURSEQUTNTES, ATE QUE O TOTAL

SEOA TGUAT, OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO.

4 - COMPETENCIA 01/2017

5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60

£ — VALOR DO INSS(+) 0,00
',1,
8_
% - VLR QUTRAS ENTIDADES 31.711, 94
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

JUROS/MULTA/ {+)

11 - VALOR ARRECADADO 31.711, 94

12 - AUTENTICACAC MECANICA
PARA RECOLHIMENTC KO PRAZO

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FRDERAL DO BRASTL — RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8,440 TAB. 36.0 DATR: 07/02/2017 HORA: 13:31:51 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 21189
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECQ 4 - COMPETENCIA 0172017

LOCASERY LOCACOLS L SERVICOS LTDA

ESTRADA DA BATALHA 2118 SL 02

JARDTM JORDAO 54315-570
JABDATAD PE
(0081) 33416422

2 - VENCIMENTO

(U500 EXCLUSIVO INSS)

TENTAD B OVEDADE A UTILLIZACAC DA GPS PARA RECOLHIMENTOC

3FE RECETTA DE VATOR TNFERTOR AC ESTIBULARO EM RESOLUCAC
PLELTOARA FRTO TNSS.A RECETTA QUSRS RESULTAR VALOR INFERTCR
SEVRERA SER ATTCTONADA A CONTRIBUTCAOD OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MF3E3 SURBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL OU SUPZRIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO.

5 — IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60

6 - YVALOR DO INSS(+) 0,00
7_
g -
% - VLR OUTRAS ENTIDADES 31.711,94
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

JUROS/MULTA/ {+)

11 - VALOR ARRECADADO 31.711, 94

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO




& Santander Internet Barking

LOCASERY - LOCACOES E SERVICOS LTDA Agéncia: 3757 Conta corrente: 13.000489.3
Detalhes da Transacao

Transacido:PAGAMENTO DE GPS

Conta Corrente: 3757 13 000489-3

Nome do Usudrio: JO0SE LAURENTINO DE BRITO FILHO

Valor do Pagamento: R$ 31,711,94

Data da Transagio: 2670272017 Horario 15:34:12

Numero da Autenticacio 09352185646215929918734

Supertinha 4004-3535 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas) SAC 0800-762-7777
0800-702-3535 {Demais Localidades) Ouvidoria 0800-726-0322




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ: 02.694.924/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da reqularidade fiscal, e

2. naoc constam inscricdes em Divida Ativa da Uni2o na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situag&o do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www receita fazenda. gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:09:44 do dia 17/10/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/04/2017.

Codigo de controle da certiddo: C2B8.37F8.BCAE.FD17

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




06/03/2017  htips://www sifge.caixa.gov.br/Empresa/CrifCrilF geCF SimprimirPapel asp?VARPessoalMatriz=72037468VARPess0a= 72937468 VARUT=PE&VAR. ..

VOLTAR ¢

CAILXA

DA A ECONSMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade de FGTS - CRF

Inscrigao: 02694924/0001-60
Razdo Social: LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA
Endereco: EST DA BATALHA 2118 / JARDIM JORDAQ / JABOATAO DOS

GUARARAPES / PE / 54315-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 26/02/2017 a 27/03/2017

Certificagdo Nimero: 2017022603220136001476

Informacdo obtida em 06/03/2017, as 18:10:21.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htips:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/CriiF geCF Simprimir Papel .asp?VARPesscaMalriz=72937468 VAR Pessoa= 72037468 VARU=PE&VARInscr=... 111



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOCASERV - LCCACCES E SERVICCS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Certiddo n®: 125338467/2017

Expedigdo: 03/03/2017, as 00:06:52

Validade: 29/08/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gque LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.694.924/0001-60, NAO CONSTA
dc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis deo
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de Z4 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 {dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplientes perante a Justicga do Trabalho guanto &as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordeos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentcs previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante ¢ Ministéric Publico do
Trabalho ou Comissac de Conciliacdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
- Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOCASERYV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ: 02.694.924/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacionai cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciso judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificago da regularidade fiscal, e

2. nao constam inscriches em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www receita. fazenda.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:09:44 do dia 17/10/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/04/2017.

Cadigo de controle da certiddo: C2B8.37F8.BCAE.FD17

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARA DA FAZENDA

SRR DL PET ARG

PHIHINCO

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Ndamero da Certiddo:  2016.000001138102-11 Data de Emissao: 15/01/2016

DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Certificamos, observadas as disposigbes da legislagao vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgao,
que o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacdo nao pertence a contribuinte com inscrigéo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo ¢ valida até 13/04/2016 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagio ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver {ocalizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitida em: 15/01/2046 10:52:51




’ Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - Secretaria Executiva da Receita
GERENCIA DE FISCALIZAGAO, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

JABOATAD

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 015.158

Em cumprimento ao despacho exarado na petigdo n® 20170044313, e de acordo com a
legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos existentes, o
contribuinte de qgue trata a presente certiddo estd REGULAR com suas obrigacgdes
tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscrigaoc Mercantil 945.239-7

Sequencial Imobiliaric [|10149587

Razdo Social ILOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA

Nome de Fantasia

C.N.P.J. 02.694.924/0001-60

Logradouro ST DA BATALHA Fllﬁ
Bairro/Distrito JARDIM JORDAO

Cidade/Estado JABOATAO DOS GUARARAPES / PE

Btividade Principal -LOCACAQ DE AUTCMOVEIS SEM CONDUTOR
Cadastrado desde 10/2004

Regime do ISS 3 - HOMOLOGADO

Situacio ATIVO

Chservacdes: Processo n®. 2015/025099.6 em anilise.

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidao.

Jaboatio dos Guararapes, 02 de MARGO de 2017.

Codigo de Validagdo

SDNIS5005

PREFEITURA DE JABOATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Bernardo Vieira de Melo, 1650 - Piedade - Jabcatdo dos Guararapes-FPE
CEP:54.400-000 Fone:81~3378-1826 / email: nacdapjg@gmail.com




COORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

CONTRATO N° 005/2017.

CONTRATO DE PRESTAGCAO DE
SERVICOS QUE ENTRE SI CELEBRA O
MUNICIPIO DE PETROLINA E A
EMPRESA LOCASERV - LOCACOES E
SERVICOS LTDA - ME, CONFORME
DISPENSA DE LICITACAO Neo
001/2017.

Pelo presente instrumento particular, de um lado O MUNICIPIO DE PETROLINA, pessoa
juridica de direito publico interno, com sede na Av, Guararapes, n® 2.114 - Centro -
Petrolina/PE, inscrito no CNPJ) sob o no 10.358.190/0001-77, através da Secretaria
Municipal de Educacdo, neste ato representado por sua Secretdria, Sra. MAEVE MELO DOS
SANTOS, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o n® 728.934.514-20 portador da Cédula de
Identidade n® 4109052 SSP-PE, residente e domiciliada & Avenida Antdnio Carlos Magalhies,
1315, Santo Antdnio, na cidade de Juazeiro - BA, doravante denominado CONTRATANTE, e
do outro lado a empresa LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME, pessoa
juridica de direito privado, com sede na Est. da Batalha, 2118, CEP: 54.315-570, Jardim
Jorddo, na cidade Jaboatdo Dos Guararapes-PE, inscritza no CNPI/MF sob o n.o
02.694.924/0001-60, neste ato representado por José Laurentino de Brito Filho,
inscrito no CPF/MF sob o n.o ©32.017.804-30, e portador da cédula de identidade RG no
3432158 SSP/PE residente e domiciliado na cidade de Jaboatio Dos Guararapes - PE, de
ora em diante denominada CONTRATADA, tendo em vista a contratagdo, considerando o
disposto na lei n.2 8.666, de 21.06.93 e alteragdes posteriores, Lei Complementar 123/06
alterada pelas Leijs Complementares 128/2008 e 147/2014 e do resultado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO 009/2017, Dispensa de Licitagcdo n° 001/2017, com ratificagao
em 01/02/2017, homologado em 01/02/2017, tém entre si justo e acordado o seguinte:

¥

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

1.1 - Constitui objeto do presente contrato a prestagdo de servicos de transporte escolar,
destinado ao transporte de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal e da Rede
Estadual conveniada com este municipio e dos técnicos de ensino que realizam visitacdes
diarias aos estabelecimentos educacionais e atividades eventuais/extracurriculares, para
atendimento de 53 dias letivos do exercicio 2017, conforme solicitacdo expressa da
Secretaria Municipal de Educacdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA EXECUCAO DO SERVICO

2.1 - O prazo para prestacdo dos servigos objeto deste certame sera de 90 (noventa)
dias, contado a partir da data da assinatura do contrato, podendo este ser rescindido ou ter
O Seu prazo prorrogado, se assim for da vontade das partes, na conformidade do
estabelecido na Lei no, 8.666/93 e alteragGes posteriores,
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2.2 - A CONTRATADA assume a responsabilidade de no prazo maximo de até 08 (oito)
dias, apés a solicitagdo feita pela Secretaria Municipal de Educacdo, de iniciar og servigos

de acordo com as quantidades solicitadas, contados a Partir da emiss3o da Ordem de
Execugdo dos Servigos efou assinatura do contrato.

2.3 - Caso haja interrupcdo ou atraso na prestacio dos Servigos ora solicitados, a
CONTRATADA entregard justificativa escrita em até 24 horas contadas do prazo de
solicitagdo da referida publicagao.

2.5 - Todas as despesas relativas a prestacdao dos Servicos, tais como fretes e/ou
transportes, correrdo as custas exclusivamente da licitante vencedora.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 - O valor global Para o servico, objeto deste contrato & de R$ 3.993.133,31 (trés
milhées novecentos e hoventa e trés mil e cento e trinta e trés reaijs e trinta e um
centavos).

3.1.1 - O pagamento dos Servigos sera efetuado mensalmente, até o 30° (trigésimo) dia
apés a liquidacdo da despesa pela Secretaria Municipal da Fazenda, apds a efetiva
execucdo dos servigos, mediante apresentacdo da nota fiscal atestada pelo
funcionario responsiavel da Secretaria Municipal de Educacdo, no valor
correspondente ao quantitativo comprovadamente executado. Os recibos

3.2 - Os pagamentos "elos servicos prestados serdo efetuados em parcelas mensais
conforme relatério de dias letivos idénticos ag calendario anual de atividades desenvolvidas
Para o custo total estimado ag més e que serd formado considerando os servigos, conforme

disposto na proposta da contratada em anexo, salvo em caso de alteracdo autorizads pelo
Municipio.

3.2.1 - Somente ser3o considerados, para efeito de calcuio de Pagamento, os servicos que
se relacionem & gestio contratada e, mediante atesto da Secretaria Municipal de Educacdo.

3.3 - A Nota Fiscal deverd conter o valor mensal dos servigos, podendo ser acrescidos de
valores extras relacionadas ao custo de quildmetros.

3.4 - A contratada ficars sujeita a multa diaria correspondente a 1% (um por cento) do
valor da fatura, pelo ndo cumprimento dos servicos, desde que comprovada a
responsabilidade da Contratada. O valor correspondente deverd ser descontado na fatura
mensal,
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3.5 - A Secretaria Municipal de Educacdo eéncaminhard & Secretaria Municipal da Fazenda

solicitacdo de pagamento acompanhada de toda a documentagdo necessaria a sua
liquidacdo.

3.6 - A LICITANTE contratada devera apresentar 3 Secretaria Municipal da Fazenda, para
fins de recebimento das faturas mensais, os seguintes documentos atualizados:

I - Certiddo Negativa de Débitos para com o INSS (CND), na forma exigida pela
Constituicdo Federal em seu art. 195, § 39;

II - Prova de regularidade para com a Fazenda do Estado ou Distrito Federal;

IIT - Certiddo de Regularidade com o FGTS;

IV - Certiddo de quitacd3o de Tributos Federais, administradas pela Secretaria da
Receita Federal;

V - Certidao Negativa de débitos de Tributos e Contribuigdes Municipais;

VI - Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas CNDT;

VII - Cépia de folha de Pagamento do més anterior;

VIIT ~ Comprovagdo de quitacdo do FGTS individual,

3.7 - O pagamento somente sera feito mediante crédito aberto em conta corrente em nome
da Contratada.

3.8 - Na hipétese de renovacao do contrato, o reajuste ocorrerd com base na variacdo do
IGP-M (Indice Geral de Pregos de Mercado, medido pela Fundacdo Getulio Vargas), tendo
come base o més anterior ag da assinatura do contrato.

valores e pagamentos realizados peio Municipio de Petrolina, relativos
a0 objeto deste edital serdo creditados, automaticamente, no FUNDO
MUNICIPAL DE APOIO AOS PEQUENOS NEGOGIOS, conforme disposto
no art. 4°, I da Lei Municipal 2.242 de 29/12/720009,

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

4.1 - As despesas em decorréncia do objeto deste Contrato correrdo por conta da seguinte
dota¢do orcamentaria-

Unidade Orgamentaria: 5100

Classificacdo Funcional: 12,.361.3016.4035
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

5.1 trato terd vigéncia de 90 {noventa) dias a contar da data de sua assinatura,

=0 con
podendo este ser rescindide ou ter o seu prazo prorrogado, se assim for da vontade das
partes, na conformidade do estabelecido na Lei no, 8.666/93 e suas alteragGes posteriores.
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CLAUSULA SEXTA - DO EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO

6.1 - Ocorrendo alteragdo das condicbes econbmicas fundamentais prevalecentes na
assinatura do contrato, serd assegurada a recuperac@o dos valores ora contratados,
objetivando a manutengdo do equilibrio econdmico-financeirg, na conformidade do disposto
no Art. 65, 11, “d”, da Lei no 8.666/93 e alteracBes.

CLAUSULA SETIMA - DAS MULTAS

7.1 - A CONTRATADA ficara sujeita a multa correspondente a 0,5% (cinco décimos por
cento), do valor total contratual, pelo inadimplemento de qualquer obrigacdo contratual,
devendo o valor da multa ser recolhido ao setor de tesouraria deste municipio, no prazo de
03 (trés) dias a contar do recebimento da notificacdo.

7.2 - A CONTRATADA ficara sujeita a multa moratéria de 0,5% (cinco décimo por cento)
ao dia, sobre o valor total do contrato pelo ndo cumprimento do prazo fixado neste edital,
ou pelo inadimplemento de qualquer obrigacdo contratual.

7.3 - Amulta a que se refere o Item anterior sera descontada dos pagamentos devidos pela
PMP-PE, ou cobrada diretamente da empresa, amigavel ou judicialmente e podera ser
aplicada cumulativamente com as demais sangdes j& previstas.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

8.1 - Arcar com toda e qualquer despesa relativa ao servico ora pactuado, dentre elas,
carga, descarga, armazenagem, frete, impostos, mioc de obra, taxas, contribuigfes,
encargos sociais.

8.2 -~ Responsabilizar-ge por todo e qualquer dano e/ou prejuizo que, eventualmente,
venha a sofrer a CONTRATANTE ou terceiros, em decorréncia do servico, objeto deste
contrato.

8.3 - Responsabilizar-%e por todos e quaisquer acidentes OU sinistros que venham g
prejudicar funcionarios e/ou bens da CONTRATADA, da CONTRATANTE ou terceiros,
verificados em decorréncia dos Servicos do objeto deste contrato.

8.4 - Responsabilizar-se civil e penalmente por todo e quaiquer dano que venha causar a
CONTRATANTE ou a terceiros, por acfio ou omissdo, em decorréncia da prestacao dos
servigos, ndo sendo g CONTRATANTE, em nenhuma hipdtese, responsavel por danos
indiretos ou !ucros cessantes.

8.5 - Permitir que a CONTRATANTE, sempre que convier, fiscalize o servigo objeto deste
contrato.

8.6 - Prestar esclarecimentos 3 CONTRATANTE sobre eventuais atos oy fatos noticiados que
a envolva independente de solicitacdo.

8.7 - Emitir Nota Fiscal referente ac servico durante o més de referéncia, para fins de

atestacdo e liquidagio pela CONTRATANTE. .

4
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8.8 - Recolher taxas, encargos trabalhistas, sociais, tributos federais, estaduais e
municipals.

8.9 - Comunicar verbalmente, de imediato, e confirmar por escrito a CONTRATANTE, a
ocorréncia de qualquer impedimento da execucdo do servigo.

8.10 - Quaisquer 8nus decorrentes de despesas ou indenizagdes por acidente de trabalho
serdo de exclusiva responsabilidade da CONTRATADA, assim como, no caso de ajuizamento
de reclamagdes trabalhistas.

8.11 - Proceder a execugdo dos servigos, de acordo com sua proposta, inclusive com as
prescricdes do Estatuto das Licitagbes e Contratos Administrativos, respondendo civil e
criminaimente, pelas consequéncias de sua inobservancia total ou parcial.

8.12 - A contratada podera ser acrescido ou diminuido 0 objeto do servico dentro dos
limites estabelecidos na Lej no 8.666/93 e alteracdes.

8.13 - Manter ofs) veiculo(s) ou a(s) embarcagdo(des) vinculada(s) ao contrato em plenas
condiges de uso de acordo com as especificagdes, laudo técnico e legislacdo pertinente ao
transporte escolar,

8.14 - Apresentar outro veiculo ou embarcacdo em substituigdo aquele gue for submetido a
manuten¢do, periddica, preventiva ou corretiva, a fim de que o servico de transporte nao
sofra solucdo de continuidade, sendo passiva de punicdo de acordo com este projeto e
legislagdo pertinente, caso ndo cumpra sua obrigatoriedade.,

8.15 - Custear as despesas com expedicdo do laudo técnico e faixa de identificacdo
“Escolar”, bem como com a manutengdo periddica, preventiva, corretiva, ou de recuperacio
ao veiculo ou embarcacdo de propriedade da contratada ou a ela agregada de acordo com o
previsto neste projeto.

B.16 - Ser responsavel durante a execuc¢do do servi¢o pelo cumprimento da proibigdo do
transporte de pessoas alheias as atividades estudantis, ou de outro tipo de carga de
interesse ou ndo da Unidade Usuéria,

8.17 - E de responsabilidade da empresa contratada utilizar no servico de transporte escolar,
condutor com:

a) Idade minima de 21 (vinte e umy) anos.

b) Portador de CNH categoria "D” ou “E” com no minimo 01 {um) ano de habilitac8o
devidamente atualizada.

C) Certificacdo de condutor escolar nos termos da regulamentacio do CTB

d) Certiddo Negativa Criminal, quanto a homicidio, roubo, estupro, corrupcdo de
menores e pedofilia,

8.18 - Cumprir os horérios e rotas fixadas pela contratante por intermédio da Unidade
U

sudria, bem como, efetuar as paradas para embarque e desembarque previstas no
percurso.
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8.19 - Manter os veiculos ou embarcagdes limpos, asseados e dedetizado, bem como, em
plenas condi¢des de seguranga.

8.20 - Permitir o livre acesso dos agentes de fiscalizagdo nos: veiculos, embarcagses,
documentos, planilhas, tacégrafos, rastreadores a fim de aferir a fiel execucdo do servigo
contratado.

8.21 - Todas as despesas relativas 3 prestacdo dos servigos tais como a contratagdo de
motorista, para os itens 01, 02, 03 e 04, combustiveis e manutencdo preventiva e corretiva,
correcdo a custa exclusivamente da CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

10.1 - Efetuar o pagamento ajustado, no prazo e nas condigbes estabelecidas na Clausula
Terceira deste instrumento.

10.2 - Designar, por meio da Contratante, pessoas responsaveis pelo encaminhamento e
fiscalizagdo do servico ora pactuado.

10.3 - Fornecer atestados de capactdade técnica quando solicitado, desde que atendidas as
obrigagBes contratuais.

10.4 -~ As despesas relativas, seguro e IPVA referentes aos transportes desta

municipalidade correrdo por conta da Secretaria Municipal de Educacdo por se tratar de
patrimdnio do municipio.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA DENUNCIA E DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1 - Constitui motivo para a rescisao do presente instrumento, independentemente de
Notificagdo Judicial, o descumprimento por qualquer uma das partes, das clausulas
contratuais e as hipdteses previstas nos arts, 77,78 e 79 da Lei n° 8.666/93 e alteragdes,
ficando facuitado a sua denuncia, desde que a parte denunciante notifique formalmente a
outra, com antecedénck minima de 30 (trinta) dias sem prejuizo das sanc¢des legais,
inclusive daquelas previstas no art. 87, da Lei supra referida,

11.2 - As penalidades estabelecidas em Lei, ndo exciuem qualquer outra prevista neste
Contrato, nem a responsabilidade da CONTRATADA por perdas e danos que causar ao
CONTRATANTE ou a terceiros, em consequéncia do inadimplemento das condigGes
contratuais,

11.3 - O presente contrato podera ser rescindido, de imediato, por inadimplemento de
qualquer das partes, através de simples notificagdo por escrito, entregue diretamente ou
por via postal, com prova de recebimento, e ainda:

a) Por conveniéncia da CONTRATANTE, através de manifestagdo unilateral, espontanea,
mediante aviso prévio de 30 (trinta) dias, ndo cabendo 4 CONTRATADA direito a reclamacao
ou indenizagdo;

b) Fica o contrato extinto de pleno direito, independentemente de aviso, interpelagio

judicial ou extrajudicial, nos seguintes casos: N o
6
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b.1 - Faléncia ou liquidac8o da CONTRATADA;

b.2 - Concordata ou incorporagdo da CONTRATADA a outra firma ou empresa, ou ainda, sua
fusdo ou cisdo, sem prévio e expresso conhecimento do CONTRATANTE ;

b.3 - Interrupcdo ou atraso no servico, objeto deste contrato;

b.4- Incapacidade, desaparecimento, inidoneidade financeira, ou, ainda, ma fé da
CONTRATADA;

b.5-Sea CONTRATADA, sem prévia autorizacdo da CONTRATANTE, transferir, caucionar, ou
alienar de qualguer forma os direitos decorrentes deste contrato.

11.4 - O presente Contrato podera ser rescindido, no tode ou em parte, por matuo acordo,

desde que ocorram fatos supervenientes, imperiosos e aiheios da vontade do CONTRATANTE
€ qQue tornem impaossivel a execucdo dos servicos.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1, Além da cobranga de multa prevista no subitem 7.1, poderd, ainda, a CONTRATADA,
sofrer as sequintes sangdes:

I - Adverténcia por escrito;

II - Multa de 0,01% sobre o valor do servico, por dia de atraso no servico, sem justa causa;
III - Suspensdo temporédria do direito de participar de licitagbes e impedimento de
contratar com o Municipio de Petrolina, por prazo nido superior a 02 (dois) anos;

IV - Declaragdo de inidoneidade para ficitar e contratar com a Administracdo Publica,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da puUNiGao ou até que seja promovida a
reabilitagdo, na forma da Lei, perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZACAO

13.1 - A execucdo dos Servigos constantes neste contrato serd fiscalizada por servidor ou
comissdo de servidores designados pela Secretaria, doravante denominados “Fiscalizacdo”
que tera autoridade para exercer, em seu nome, toda e qualquer agdo de orientagdo geral,
controle e fiscalizacdo da execugdo contratual

13.2-A Fiscalizagdo cdmpete, entre outras atribuicGes:

I - solicitar & Contratada e Seus prepostes, ou cbter da Administragdo, tempestivamente,
todas as providéncias necessarias a0 bom andamento deste contrato e anexar aos autos do

’

processo correspondente, copia dos documentos escritos que comprovem essas solicitacBes
de providéncias.

II - acompanhar a entrega e atestar seu recebimento definitivo;
III - encaminhar & Secretaria de Finangas os documentos que relacionem as importancias
relativas e multas aplicadas a Contratada, bem como os referentes a pagamento;

13.3 - A acdo da Fiscalizagdo n3oc exonera a Contratada de suas responsabilidades
contratuais.

13.4 - O acompanhamento e a fiscalizagdo da entrega dos servicos desse Contrato serdo
efetuados pelo (a) fiscal Sr. OSCAR GAMA FILHO, Diretor de Transporte, por

intermédio de Portaria n° 267/2017, de acordo com o que dispde o artigo 67 da Lei n©
8.666/93. :
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COORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS DISPOSICOES FINAIS

14.1 - Todo o pessoal que for utilizado na execugdo deste contrate serd diretamente
vinculado e subordinado a CONTRATADA, ndo tendo com o CONTRATANTE nenhuma relacdo
juridica sobre qualquer titulo ou fundamento.

14.2 - A CONTRATADA ndo terd direito a qualquer indenizacdo, se ocorrer, provisoria ou
definitivamente, a suspensio da execugdo deste Contrato, por culpa sua, assegurando-lhe,
porém, no caso da rescisdo por motivos alheios a sua vontade e sem infracdo de quaisquer

clausulas e condigdes contratuais, o pagamento de forma proporcional aos servigos
efetivamente realizados.

14.3 - As partes contratantes obrigam-se a cumprir e fazer cumprir o presente Contrato em
todos os seus termos, clausulas e condigles, por si e seus sucessores,

14.4 - Para os efeitos de direito valem para este Contrato a Lei n° 8.666/93 e, alteragtes
posteriores, e demais normas legais que lhe sejam aplicadveis, a proposta de pregos
apresentada, aplicando-se, ainda, para os casos 0missos, 0s principios gerais de Direito.

14.5 - A CONTRATADA serd responsavel por todas as obrigacSes trabalhistas, tributarias e
previdencidrias, seguros, taxas e impostos, acaso envolvidos, especialmente por qualquer

vinculo empregaticio que venha a se configurar, inclusive indenizacies decorrentes de
acidente de trabalho.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO

15.1 - As partes elegem o Foro da Comarca de Petrolina, Estado de Pernambuco, como
competente para dirirmir toda e qualquer duvida ou controvérsia resultante do presente

Contrato, renunciando expressamente a outro qualquer, por mais privilegiado que se
configure,

E, assim, as partes justas e contratadas, assinam o presente instrumento em quatro vias de

igual teor e forma, com as testemunhas abaixo, a todo o ato presente, para os seus legais

efeitos, »

Petrolina, de de 2017.

-‘ . 'L?}%\ .
SECRETARIA %&;&fc AL DE EDUCACAO
MAEVE LO DOS SANTOS
CONTRATANTE

- — . - 4
{ mm-vf A Lt
7 V - LOCACOES E SERVI
s OSE LAURENTINO DE BRITO FILHO
CONTRA'[\ADA

CPEIMERT 215 9ec 4ok )34 CPRMERS N6 21596468
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LQC&SGI‘V > Solugéo em locagéo de veiculos

DADOS CADASTRAIS

C.N.P.J.(mf) n.” 02.694.924 /0001-60

Razao Social: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA
Endereco: ESTRADA DA BATALHA, 2118 - JARDIM JORDAO
Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES - PE - CEP 54315-570
Inscricao Municipal n.” 945.239-7 - Insc. Estadual : ISENTA
Conta Corrente n.” 81.147-5 Codigo do Banco: 237

Sigla: Bradesco S.A. Agéncia: BOA VIAGEM  N.° da Agéncia: 0291

Nome do Representante que assinara o contrato:

JOSE LAURENTINO DE BRITO FILHO

Cargo que ocupa: SOCIO/ ADMINISTRADOR

Estado Civil: CASADO

Identidade n.° 3.432.158 - SSP/PE - C.P.F.(mf) n.° 632.017.804-30
Nacionalidade: BRASILEIRO - Profissao: COMERCIANTE

Endereco Residencial: RUA DO LORETO, n.° 36 - APARTAMENTO 301
- PIDADE - JABOATAO DOS GUARARAPES - PE - CEP 54420-004.

uararapes - PE, 06 de Marco de 2017.

C&.ﬁcﬁ 7///1(_; %, /{/C W

\ / k
| -
ocasery - Locacoes e Ser)fl/gos tda
Jogé Laurentino de Brito Filho # CPF 632.017.804-30
I;bcassrv - Locagdes e Servigos Ltda
Estrada da Batalha, 2118 - Jardim Jordao
Jab. dos Guararapes— PE - CEP n.” 54.315-570 - Fones: 81-3341-6422 /

9643-6030 - e-mail: locaserv2014@gmail.com - C.N.P.J. n.” 02.694.924 /0001-.60
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COORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

ANEXO I
EMPRESA:; LOCASERY - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
[ Qe | ]
KM/RODADO
ESPECIFICACAO NO PERIODO 53 | VALOR R$ VALOR R$ DO
ITEM o DIAS Total
1| ONIBUS (COM MOTORISTA) 564655,11 RS 3,82 | RS 2.156.982,52
2 | MICRO-ONIBUS (COM MOTORISTA) 508.812,12 R$ 2,97 | R$ 1.511.172,00
5 | ONIBUS PROPRIO (SEM MOTORISTA) 85.543,06 R$ 2,97 | RS 254.062,89
6 | MICRO-ONIBUS PROPRIO (SEM MOTORISTA) 50.654,22 RS 1,40 RS 70.915,91

TOTAL GERAL

R$ 3.993.133,31




Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=274b16b789..,

A33B171011457090016
Emissdo de comprovantes 17/03/2017 10:22:49

SISBB - SISTEMA DE | NFORMACCES BANCO DO BRASI L

17703/ 2017 - AUTOATEND MENTO - 10.22.50
0963600963 SEGUNDA V1 A 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCI A
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCI A ELETRON CA DI SPON VEL
CLLENTE: PMP CONTA MOVt MENTO
AGENCI A 0963-6 CONTA 32.356-X

FINALI DADE: 01 CREDI TO EM CONTA QURRENTE
REMETENTE : PMP CONTA MOM WENTO

BANCO: 237 - BANQO BRADESCO S. A

AGENG A1 0291-7 - BOA VI AGEM U RECI FE
CONTA: 81.147-5

FAVOREQI DO LOCASERY - LCCACCES E SERV COB LTDA
CPF/ CNPJ: 02. 684. 924/ 0001- 60

VALOR: R§ 697. 962, 93
DERN TG EM 13/ 03/ 2017

DOCUMENTG 031316
ALTENTE CACAD Sl 5BB: 1.5B8, 7E2, EBS. §62. C9E

Transagdo efetuada com sucesso por: JS008486 EVILASIO JOSE BATISTA.

17/03/2017 10:24




A33R13155087578501
13/03/2017 15:54:22

Transferéncia entre contas diversas

Pendéncia nimero 522776218
Mensagem de erro CONTA PRIVATIVA (G140-633)

Transferéncia entre contas diversas

Pendéncia nimero 522824474
Mensagem de erro CONTA PRIVATIVA {G140-633)
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 963-6
© Conta corrente 32356-X PMP CONTA MOVIMENTO
"Creditado
" Banco 237 BANCO BRADESCO SA.
. Agéncia(semDV) 291 BOA VIAGEM-U.RECIFE
Conta corrente {com
\ BV) : 811475
CNPJ 02.694.924/0001-60
Nome favorscide  LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - M
* Finalidade - CREDITO EM CONTA CORRENTE

Valor. 697.962,93

- :Data transferéncia  13/03/2017

©"C"- CNPJ diferente

Assinada por JB585374 MARIA G S LUBARIND 13/03/2017 15:54:22

Transagéo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

+ Pendéncia numero: 523109110,
. Usudrio: JB585374 MARIA G S LUBARIND.




Banca do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=274b16b789...

A33B171011457090016
Emiss&o de comprovantes 17/03/2017 10:22:49

51888 - SISTEMA DE | NFORMACCES BANCO DO BRASI L
17/ 03/ 2017 - AUTOATEND MENTO - 10.22. 50
0963600963 SEGUNDA V1 A 0004
COMPROWVANTE DE TRANSFERENCI A
OOMPROVANTE [E

TED - TRANSFERENCI A ELETRCN CA DI SPCN VEL
CLI ENTE: PMP CONTA MOV MENTO
AGENCE A1 0963-6 CONTA: 32.356- X

FiNALI DADE: 01 CREDI TO EM CCNTA OQRRENTE
REMETENTE : PMP CONTA MMV MENTQ

BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S. A

ACENCI A 0281-7 - BOA V1 AGEM UL RECI FE
CONTA: 81.147-5

FAVORECI DO LOCASERV - LCCADCES E SERVI COS LTDA
CPF/ CNPJ: 02, 694. 924/ DD01- 60

VALCR RS 697. 962, 93
DEBI TO EM 13/ 03/ 2017

DOCUMENTQ: 031316
AUTENT] CACAQ SI SBB: 1. 566. TE2. EBB. 862, COE

Transacio efetuada com sucesso por: J5008486 EVILASIO JOSE BATISTA.

1del 17/03/2017 10:24
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{e!er% PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA . l*-
‘:‘.ﬁf Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE
2N CNPJ: 10.358,190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 orcamentopetrolina@gmail.com Chave de Autenticacao Digital Pagina
""" nitpu//www.petrolina.pe.gov.br Usuério: EVILASIO JOSE 1419-1774-951 1/1
I Aviso de Movimento |
Data de Movimento: 10/03/2017 Lote: 7857
Lote estornado:
Documento Extra: 15344/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS Valor: R$ 4.470,12
Importa este movimento o valor de: quatro mil e quatrocentos e setenta reais e doze centavos
Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Endereco: PETROLINA, 0 - CENTRO
Cidade: Petrolina - PE Fone:
CPF/CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/c:
Conta pagadora: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)
Categoria bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 031003
Objeto resumido: REFERENTE PAGAMENTO DE INSS DA NF N° 4372 DA EMPRESA LOCASERV.
Empenhos Retidos/Consignados
Nﬁmer4 Seq. Retengdo Seq. Pagamento valor Nl'.lmero| Seq. Ratnm;ioJ Seq. Pagamento valor
514/2017 945329 946135 R$ 4.470,12
Total: R$ 4.470,12
Fonte de recurso Id-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educagao - MDE 0.1.01 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAGAO R$ 4.470,12
Total: R$ 4.470,12
Movimentos Contabeis
Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
107 - 2.1.8,8.1.01.99 - UTROS CONSIGNATARIOS 4.470,12 | 7- 1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 4.470,12
Controle Controle
§.2.1.1.3.02 - COMPROMETIDA POR CONSIGNAGOES/RETENGDES 4.470,12 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 4.470,12
Histérico: 93001 - Pagamento de Documento Extraorcamentario
Complemento: PAGTO ATRAVES DE DEBITO EM CONTA - INSS - EMP. 514/2017 - NF 4372 - LOCASERV - DOC - 031003 - C/C 32356-X - BB - CONFORME

AVISO BANCARIO ANEXO.




;‘*‘E PREFEITL!R.A MUNICIPAL DE PETROLINA
3 B+ Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE

a,

“5 CNPJ: 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547  hitp://www.petrolina.pe.gov.br orcamentopetrolina@gmail.com

Emissdo: 10/03/2017 10:02
Usuario: EDUARDO ARRAES DE CARVALHO Pagina
Chave de autenticacio: 1659-7067-080 1/1

Documento Extraorgamentario

Vencimento: 09/03/2017

Namero: 15344/2017

Emissdo: 09/03/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servicos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS

Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Endereco: PETROLINA, 0 - CENTRO

Cidade: Petrolina - PE Fone:
CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/cC:
Objeto resumido: REFERENTE PAGAMENTO DE INSS DA NF N° 4372 DA EMPRESA LOCASERV.
Empenhos Retidos/Consignados:
Nﬁmero| Seq. Retencao Valor Namero Seq. Retem;éo' valor
514/2017 945329 R$ 4.470,12
Total: R$ 4.470,12
Importa este documento extraorgamentario o valor de: quatro mil e quatrocentos e setenta reais e doze centavos
Fonte de recurso Id-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE - R$ 4.470,12
Total: R$ 4.470,12

Ordena-se o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, proveniente deste documento extra-orgamentario.

Data: /. I}

Assinatura Autorizada

Recebi a importéncia acima processada:

Data: ___/ J Recebedor: CPF:
Pagamento Efetuado:
Cheque n°.: 6_& ﬁz / _ Conta Corrente: J, < ‘5 5-6 -’K:
Banco: o 5 ’ oo S
Tesoureiro

Fonte: Sistema e-PUblica. Unidade Responsavel: 02

s

SPOI.. { -
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HOBRT. 267 /920 0
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SISBB - SISTEMA OE | NFCRMAOCES BANCO DO BRASI L

17/ 03/ 2017 - AUTCATENDI MENTO - 10,13, 40

0963600963 SEGUNDA M1 A 0002
COVMPROVANTE DE PAGANENTO

M N STER O DA PREM DENCI A E ASSI STENG A SOQ AL
FNSTE TUTO NACI ONAL DO SEGURC SOOI AL
G A DA PREVIDENGI A SOOI AL - GPS

CLI ENTE: PMP CONTA MOV MENTO

AGENCI A: 0963-8 CONTA: 32.356- X

COON GO DO PAGAMENTO 2640
CONPETENC A 02/ 2017
1 DENTI Fi GADCR 2694924000160
DATA DO PAGANENTO 10/ 03/ 2017
VALOR DO | NSS 4.470, 12
VALOR OUTRAS ENTI DADES 0,00
VALCR ATM JUROS MLTA 0,00

VALOR TOTAL 4,470, 12

DOOMENTCH 031003
ALITENTE GACAD Sl 5B8: B. B2, 501. FAD. 590. C50

drkaeree A ENPREGADOR *raatrss

SISBB - SISTEMA DE | NFORMACCES BANCO DO BRASI L

17/03/ 2017 - AUTQATEND MENTO - 10.13. 40

0953600963 SEGUNDA W1 A 0002
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

M N STER O DA PREVI DENCE A E ASS! STENO A SO AL
I NSTI TUTO NAQI CNAL DO SEGURO SO0 AL
G4 A DA PREVI DENCI A SOOI AL - GPS

CLI ENTE: PMP CONTA MO MENTO

OO GO DO PAGAMENTO 2640
COVPETENCI A 02/ 2017
1 DENT) FI CADCR 2694924000160
DATA DO PAGAMENTO 0 2017
VALCOR DO | NSS 4.470,12
VALCR CUTRAS ENTI DADES 0,60
VALOR ATM JURCS/ MLTA 0,00

VALCR TOTAL 4, 470,12

DOOMENTQ 031003
ALTENTI CACAD 8! SBB: B. B12. 501. FAD. 590. C50

wewesvir LA CONTR BU NTE *4svwwws

17/03/2017 10:15




2a via

o MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
2 SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP | 4 - COMPETENCIA 02/2017
msvindwcia s0cAl  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 02694924000160

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO

6 - VALOR DO INSS 4.470,12
LOCASERV-LOCAGOES E SERV LTDA-ME
ESTRADA DA BATALHA, 2118- JARDIM JORDAO 7 0,00
JABOATAC DOS GUARARAPES- - ’
8-
2 - VENCIMENT(Q (Uso exclusivo INSS) 135.458,25 9 - VALOR QUTRAS ENTIDADES

ATENCAQ: E vedada a wtilizagiio de GPS para recohimento de receita de valor | 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior ao estipulado em resolugio publicada pele INSS. A receita que resultar valor
inferior devera ser adicionada 4 contribuic#o ou itnportincia correspondente nos meses 4.470, 12
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11- TOTAL ! '

AUTENTICAGAO BANCARIA

|gerado por www.controlenanet.com.br

i s Instrugdes de Impress&o: Para imprimir use a opglio do seu navegador de internet.
_VOLTAR Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) ¢ margens minimas 4 esquerda ¢  direita do formulério.

- P e




EMISSAO DE GPS - IMPRESSAO http://www.controlenanet.com.br/gps/gps_calcula.php

» -

1a via
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 62/2017
reeviodnGA s0aAl  GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADCR 026%4524000160
1 -NOWOURAZAOSOCIAL/FONE/ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 4,470,12
LOCASERV-LOCAGOES E SERV LTDA-ME
ESTRADA DA BATALHA, 2118- JARDIM JORDAO 7 G,00
JABOATAC DOS GUARARAPES- - !
8-
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 135.458,25 9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor | 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior ao estipulado em resolugdio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior devera ser adicionada & contribuicio ou importincia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual cu superior ao valor minimo fixade. 11- TOTAL 4.470,12
AUTENTICAGCAQ BANCARIA
gerado por www.confrolenanet.com.br




